
Labská Stráň
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.848650N, 14.231596E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1467 (557 let) Katastrální výměra: 288 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 407 14

Adresa URL: www.labskastran.cz

O obci
Zástavba Labské Stráně je situována na ploché hornině Děčínských stěn. Obec má obytný charakter s
větším rekreačním vyžitím.

Historie obce
Labská Stráň patří k nemladším vesnicím, která byla založena na vykácené louce až kolem roku
1400. To potvrzuje, že ještě v 17. a 18. století nesla příjmení „Neudorf".

Ubytování a restaurace
V obci je pouze jedno pohostinství. Jsou zde dvě rekreační střediska: Penzion RIMI a Hotel Belveder.

Okolí a příroda
Staré mapy labského toku ukazují, že na Labi dříve bývaly ostrovy, které dnes už většinou neexistují.
Od Mělníka až na hranice do Hřenska jich bylo ještě v roce 1848 celkem 23. Většinou však zanikly při
regulaci řeky.

Současnost obce
Obec má veřejný vodovod, kanalizaci a sbor dobrovolných hasičů. Dále bysme zde našli knihovnu .

Sportovní možnosti
Přes obec a v okolí obce vede několik turistických tras a cyklotras po nichž se dostanete například přes
Hřensko až do Německa.

Památky a zajímavosti
Za zmínku stojí stupňovitá vyhlídková terasa nad labským údolím, kterou dal zřídit v letech 1701 -
1711 František Karel Clary Aldringen.

Doprava
Obec je přístupná po silnici  III. třídy z Arnoltic a končí v obci točnou. Dále také můžete využít

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1296/labska-stran/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 04:47:21



autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1296/labska-stran/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 04:47:21


